
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
Los informes enviados por el Instructor Coordinador del proceso de habilitación Instructores 

Búsqueda y Rescate en Incendios Estructurales, Sr. Wilson Vásquez Eloz, del Cuerpo de Bomberos 

de Rengo, en referencia a la actividad realizada en el Campus Sur ANB, los días 02 y 03 de noviembre 

del presente año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Búsqueda y Rescate en Incendios Estructurales, a los siguientes 

instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Lebu Jonathan Nelson Alexander Conejeros Ramírez 19.867.984-4 

Gorbea Guillermo Esteban Pino Vecchi 17.847.763-3 

Temuco Claudio Andrés Sanzana Ceballos 16.317.052-3 

Temuco Juan Francisco Peña Santibáñez 16.534.495-2 

Traiguén Armin Mauricio Illanes Barriga 19.330.864-3 

Lanco Manuel Robert Ramos Navarrete 11.960.579-2 

Valdivia Juan Manuel Quintana Aguilar 16.397.438-K 

Ancud Jorge Armando Soto Ojeda 13.593.411-9 

Cochrane Fernando Antonio Pavez Von Martens 15.806.605-K 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 163/2024 

REF: Habilitación Instructores 

Búsqueda y Rescate en Incendios 

Estructurales. 

SANTIAGO, 05 de noviembre del 2024 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Cochrane Hans Andrés Pooley Gómez 18.519.293-8 

Coyhaique Juan Francisco Henríquez Rosas 16.482.484-5 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


